11-02-2024 08:19:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento, visa garantir que a praça continue sendo um local bonito e bem conservado, tendo
em vista tratar-se de uma das maiores praças da cidade de Uberlândia.

Dessa forma, é necessário recuperar o piso entorno e adequar com a instalação de passeio, adaptar as
instalações existentes das áreas externas conforme as normas de segurança e acessibilidade , dar tratamento
paisagístico na vegetação, instalar equipamentos de conforto; bancos, lixeiras, bebedouros, iluminação, sinalização,
equipamentos de lazer para atividades e outros.

Solicitamos a revitalização com o objetivo de explorar o potencial de utilização da Praça Espir Adib Attuch
levando em conta todos os aspectos do ambiente: acessibilidade, iluminação e segurança, entre outros requisitos para
facilitar a aceitação do público.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

PÇA ESPIR ADIB ATTUCH, SANTA MONICA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: PRAÇA ENTRE AS VIAS MANOEL ASCENÇO BATISTA E RUA ARMANDO TUCCI

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 9722/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

- IMAGENS -

11-02-2024 08:19:15

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total